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17/3195 Høringssvar Forslag til endringer i barnehageloven mv. 
(minimumsnorm for grunnbemanning, skjerpet norm for pedagogisk 
bemanning og plikt til å samarbeide om barnas overgang fra barnehage til 
skole og SFO) 

 

 

Hovedorganisasjonen Virke representerer mer enn 20 000 virksomheter med til sammen 

230 000 ansatte. Våre medlemmer representerer bredden i norsk næringsliv, med vekt på 

handel, service, kunnskap og teknologi. Mange av våre medlemmer befinner seg innen 

ideell sektor. En betydelig andel av våre medlemmer innen barnehagesektoren er 

barnehager som er eid av studentsamskipnader.  

 

Virke støtter intensjonen i høringsforslagene om bemanningsnorm og styrket pedagognorm, 

men ser en del utfordringer med forslaget blant annet knyttet til finansiering. Våre innspill 

oppsummeres her: 

 

- Det må følge økte ressurser med innføring av bemanningsnorm og skjerpet 

pedagognorm. 

- De økonomiske konsekvensene ved innføring av disse normene må vurderes 

grundigere enn det er gjort i høringsnotatet og ny finansieringsmodell for de private 

ideelle barnehagene må vurderes i denne sammenheng. 

- Vi oppfordrer til at det igangsettes tiltak som sikrer at vi har tilstrekkelig mange 

pedagoger tilgjengelig i hele landet ved skjerping av pedagognormen.  

  

Ny bemanningsnorm krever ny finansieringsmodell 

Vi er opptatt av at det sikres god bemanning i kommunale og private barnehager. Vi er 

derfor positive til en lovfesting av kravet til barnehagens grunnbemanning, men mener 

samtidig dette må følges opp med en ny finansieringsmodell for private barnehager eller 

gjennom statlige overføringer. At nivået på tilskuddet styres etter gjennomsnittet kommunen 

bruker på sine kommunale barnehager gir et uforutsigbart finansieringssystem. Vi har flere 

eksempler på hvordan kommunene salderer sine budsjetter med å kutte i sine barnehager. 

Dette gjøres på ulike måter men blant annet ved å ha store vedlikeholdsetterslep i noen 

kommunale barnehager, lite bruk av vikarer ved korttidsfravær og delte styrerressurser på 

flere barnehager. Dette gjør at private barnehagedriftere ofte ikke mottar tilstrekkelig støtte 
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til å drive og vedlikeholde sine barnehager og at de får en uforutsigbar 

finansieringssituasjon. Spesielt utfordrende er situasjonen i kommuner som har få 

kommunalt drevene barnehager fordi tilskuddet til de ideelle og private barnehagene 

beregnes ut fra et gjennomsnitt basert på få barnehager.  

 

Virke mener departementet må utrede konsekvensene av å innføre en nasjonal 

bemanningsnorm med dagens lokale finansieringsmodell, samtidig som andre modeller 

vurderes. Vi ønsker oss en modell som sikrer likere behandling av offentlige og private når 

det gjelder både drift og vedlikehold.  

 

Pedagognormen bør økes og følges av midler som sikrer flere pedagoger 

Virke er i utgangspunktet positive til en skjerping av pedagognormen og oppfordrer til videre 

arbeid og en opptrappingsplan oppimot 50% pedagogdekning. En forutsetning for dette er at 

det følger med tilstrekkelig finansiering. Dersom en fremdeles skal ta utgangspunkt i dagens 

finansieringsmodell må ekstratilskuddet til private barnehager opprettholdes helt til 

kommunen i sitt beregningsgrunnlag oppfyller kravet om pedagogtetthet. 

 

Flere av våre medlemmer blant annet i Alta og Oslo er bekymret for tilgangen på 

pedagoger. De opplever allerede dagens situasjon som krevende og frykter at de ikke vil få 

nok søkere til nye pedagogstillinger. 

 

I punkt 3.2.2. omtales utdanningsdirektoratet forslag til ny forskrift. Her brukes pedagogisk 

leder i beregningen av hvor mange pedagoger det skal være per barn. Vi vil påpeke at det 

er utfordrende at begrepet «pedagogisk leder» brukes fremfor pedagog fordi dette låser 

organiseringen i barnehagen på en unødvendig måte.  

 

Støtter forslaget som sikrer samarbeid og plan for barns overgang til skole 

Det foreslås at skoleeier skal gis ansvar for å samordne samarbeidet mellom skolen, SFO 

og barnehageeierne i dette arbeidet. Vi støtter forslaget og presiseringen om at skoleeierne 

må ta hensyn til at barnehagene er av ulik størrelse og har ulike profiler. Det bør også i 

denne sammenheng tas hensyn til om den enkelte barnehage må samarbeid med flere ulike 

skoleeiere slik at dette kan samkjøres og ikke blir til flere parallelle løp. Videre vil vi støtte 

departementets vurdering av at barnehagene må beholde sin rett til å styre over det 

pedagogiske innholdet i barnehagetilbudet.  

 

Flere Ideelle stiftelser har flere barnehager som samarbeider med mange skoleeiere. Vi vil 

derfor oppfordre til at det i etterkant av lovfestingen utarbeides en veileder om hvordan 

samarbeidet mellom barnehagen og skolen kan gjøres på best mulig måte. Dette vil kunne 

gi en nasjonal standard uten lovfesting og gjøre det enklere å lage interne rutiner for 

barnehager i samme stiftelse.  

 

 

Vennlig hilsen 

Hovedorganisasjonen Virke 
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